

Jydsk Emblem Fabrik A/S
Sofienlystvej 6 - 8, 8340 Malling

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 15 50 75 86

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2024.

Hanne Hørup Hellstern
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter
- 19 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jydsk Emblem Fabrik A/S Sofienlystvej 6 - 8 8340 Malling
	CVR-nr.: 15 50 75 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hanne Hørup Hellstern, formand Mark Stig Hellstern Kristian Bollerup Jensen Michael Werner Jepsen
Direktion	Mark Stig Hellstern
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.862	17.587	12.766	14.368	14.667
Resultat af primær drift	4.359	2.694	1.273	1.328	2.023
Finansielle poster, netto	11	-7	2.660	51	12
Årets resultat	3.441	2.131	3.615	992	1.579
Balance:					
Balancesum	19.775	17.496	16.225	16.838	12.967
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.195	833	576	410	353
Egenkapital	12.521	11.210	10.144	7.529	8.037
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	33	26	30	29
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	228,8	236,9	269,4	185,7	252,9
Soliditetsgrad	63,3	64,1	62,5	44,7	62,0
Egenkapitalforrentning	29,0	20,0	40,9	12,7	19,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Den væsentligste aktivitet i A/S kan opdeles i nedenstående områder:

- Fremstilling af emblemer.
- Fremstilling af merchandise.
- Fremstilling af tryk, herunder profilbeklædning.
- Fremstilling af sportspræmier, herunder medaljer, pokaler samt gravering af disse.
- Fremstilling af navneskilte samt udskæring, gravering og print af disse.
- Industrigravering, herunder gravering af gaveartikler, sportspræmier, skilte m.v.
- Fremstilling og forhandling af gaveartikler, herunder print og gravering.

JEF.DK / Jydsk Emblem Fabrik A/S

Fra 1. januar 2024 har vi ændret logo til JEF.DK og fremover vil kunder og samarbejdspartnere blive mødt med "Velkommen til JEF.DK". Ændringen skyldes, at udvalget af artikler som sælges i dag, er langt større end emblemer, uniformstilbehør og sportspræmier, som altid har været synonymet med Jydsk Emblem Fabrik.

Profilbeklædning, tryk af tøj, fremstilling af merchandise, navneskilte, tryksager, firma og julegaver og meget andet, er i dag en væsentlig del af omsætningen på JEF.DK.

Post Covid-19

Vi kom for alvor ud af skyggerne af Covid-19, hvor vores kunder igen er vendt tilbage og med stor styrke.

Vi har samtidig færdiggjort ombygningen af vores produktionsområde, forårsaget af uheldet i produktionen, hvor 450 kvm loft faldt ned i oktober 2022. Genopbygningen har stået på i mere end 1 år, ikke mindst fordi vi har valgt at udvide produktionsfaciliteterne, så vi er bedre rustet til vækst fremadrettet.

Høj vækst

Med udgangspunkt i 2014 (Index 100) faldt væksten under Covid-19 pandemien markant, men i de seneste 2 år er væksten vendt tilbage med stor styrke.

2020: Index 103 / 2021: Index 107 / 2022: Index 147 / 2023: Index 166

Det, at være en af Danmarks største forhandlere af traditionsrige emblemer, klassiske sportspræmier, håndlavet uniformstilbehør, kræver således mere end godt håndværk og dygtige medarbejdere.

Det kræver, at vi tager ansvar for vores medarbejdere, vores valg af leverandører, både nationalt og internationalt, og selvfølgelig, at vi overholder den gældende lovgivning. Derudover har vi naturligvis og ligesom alle andre et ansvar for miljøet og samfundet.

Ledelsesberetning

Det indebærer også at vi hver dag tilstræber at flytte produktion fra Fjernøsten, primært Kina, til andre lande, herunder specielt Europa og i særdeleshed til Danmark og allerhelst til fabrikken i Malling.

Denne proces har medført at vi i dag fremstiller lagt mere på fabrikken i Malling end for blot få år siden og i samme periode er importen fra Kina faldet tilsvarende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.861.849 kr. mod 17.586.997 kr. sidste år.

Det ordinære resultat før skat udgør 4.369.805 kr. mod 2.686.337 kr. sidste år.

Årets resultat udgør 3.440.732 kr. mod 2.131.263 kr.

Egenkapitalen udgør kr. 12.520.997 og soliditetsgraden er i 2023 på 63,3 % og forrentning af egenkapitalen udgør 29 % i 2023.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Eksport

Eksporten er steget med 55% fra 2022 til 2023 og udgør 9 % af den samlede omsætning.

Der er primært tale om eksport til det europæiske marked. Det forventes, at vi fordobler eksporten i 2024, baseret på flere vundne udbud.

Jydsk Emblem Fabriks strategi med at in source, investere i nye maskiner og ny teknologi samt i at fastholde lokal arbejdskraft, frem for at sende produktionen ud af landet, fortsætter også i de kommende år.

Kreditvurdering

For 21. år i træk har selskabet opnået den højeste kredit rating (AAA) fra Bisnode. JEF.DK har i den forbindelse modtaget Bisnode's Platin-diplom, hvilket kun er udstedt til meget få virksomheder, hvoraf JEF.DK er den eneste i branchen, som har opnået platindiplomet.

Kundetilfredshed

Vi måler løbende på vores kundetilfredshed og en af måderne at gøre det, er ved at følge anmeldelserne på Trustpilot.

Her har 2.653 kunder sendt en anmeldelse til Trustpilot, der viser, at Jydsk Emblem Fabrik A/S har den bedste score hos Trustpilot, "Fremragende".

Sikkerhed for at vi overholder reglerne

Siden år 2005 har JEF.DK været certificeret efter kvalitetsstandarden ISO 9001 og i en lang årrække også ISO 14001 certificeret. Certifikatet fortæller om klare standarder inden for både kvalitet og service.

Ledelsesberetning

Endvidere har JEF.DK Fødevarestyrelsens Smiley, som sikrer, at vi overholder alle regler i forbindelse med håndtering af fødevarer og fødevarekontaktmaterialer.

Miljøforhold - herunder klimapåvirkning

Bæredygtighed

I 2023 har vi produceret dele af vores samlede strømforbrug fra april til oktober via vores egne solceller. Dermed opnået en kwh besparelse på 33 % i forhold til sidste år.

Baseret på hele årets køb af strøm, er dette faldet med 66% godt hjulpet af rigtig mange strømbesparende tiltag i årets løb og i forbindelse med genopbygningen af vores produktionsområde.

Investeringen i intelligent LED lys på lageret og i produktionen er fortsat i 2023 og vi forventer at udskifte den sidste del af belysningen i vores 5.500 kvm store ejendom i 2024.

”Vild med vilje” blev testet på udenoms arealer i 2022 og projektet blev en stor succes. I 2023 har vi udvidet projektet, således, at der tillige er sat 10.000 forårsløg rundt om ejendommen, så bier og insekter mødes med blomster omkring fabrikken. Denne udvikling fortsætter i 2024.

Brugen af plast er et dagligt fokusområde, og vi arbejder fortsat intenst på at minimere forbruget, hvor det er muligt, og samtidig er en stor del af den produktion som tidligere foregik i Østen ændret til europæisk produktion og europæisk fremstillet FSC certificeret træ, hvilket er med til at nedbringe CO2 udledningen.

ILO

Vi accepterer ikke børnearbejde, korrupsion, forskelsbehandling på grund af køn, race, hudfarve, religion eller tro, politisk anskuelse, seksuel orientering, alder, handicap eller national, social eller etnisk oprindelse, og andre forhold, som falder uden for menneskerettighederne.

Udvælgelse og kontrol af leverandører / Inspektion af samarbejdspartnere

JEF.DK samarbejder med underleverandører i Skandinavien, Europa og Asien. Vi ser det som vores ansvar at være med til at sikre, at rettigheder overholdes både nationalt og internationalt.

Udvælgelsen af underleverandører sker med stor omhu og på baggrund af deres forretningsførelse, kvalifikationer og erfaringer, ligesom underleverandører vurderes på samme grundlag, som vi vurderer os selv. Vi ønsker på den måde, at målsætninger og politikker i kvalitetsledelsessystemet er en integreret del af virksomhedens overordnede målsætninger og politikker, ligesom social ansvarlighed er en hjørnesteen i vores tilgang til omverdenen.

Ved samarbejde med udenlandske underleverandører er vi meget opmærksomme på at foretage hyppige kontrolbesøg for ved selvsyn at tjekke, om de lever op til de krav, som vi stiller.

Ledelsesberetning

JEF.DK foretager løbende inspektion af samarbejdspartnere rundt om i verden for at sikre, at alle produkter dels lever op til de høje standarder der udstikkes fra Malling, Aarhus Syd, dels for at sikre at medarbejderne arbejder under ordnede forhold. Dertil er udviklet et tjek-skema som udfyldes hver gang samarbejdspartnerne inspiceres.

Grundet Conora-pandemien har det været svært at rejse rundt i verden, men i 2023 er rejseaktiviteten blevet genoptaget.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Medarbejdere

Vi respekterer og anerkender vores ansatte som vores væsentligste værdi og gennem en åben virksomhedskultur, fastlagte medarbejderpolitikker og gode uddannelsesmuligheder er det JEF.DK's ønske, at sikre motiverede medarbejdere med stærke kompetencer og høj faglighed. Gennem udviklingssamtaler og dialog i hverdagen tilstræber vi et arbejdsmiljø, hvor hvert enkelt individ behandler sine kolleger med respekt og værdighed. Vi anser forskelligheder som en styrke og tilskynder til åben og ærlig kommunikation.

Som en del af vores arbejde med arbejdsmiljøet og vores medarbejders vilkår har vi hos JEF.DK overenskomst med GRAKOM.

Hver medarbejder har en afgørende rolle for, at JEF.DK kan arbejde med vores strategiske mål også omkring social ansvarlighed.

Kønsfordeling

Der har igennem mange år været en overvægt af kvinder i JEF.DK's ledelse. I år er 3 ud af 6 ledere kvinder. I JEF.DK's A/S bestyrelse, som pt. udgør 4 personer, er der 1 kvinde ud af 4 medlemmer i 2023.

Anciennitet

JEF.DK har en anciennitets sammensætning, som vi er meget tilfredse med. Mange af vores nøglemedarbejdere har været hos os i mange år, og er kulturbærende for den måde vi gerne vil se os selv, både indadtil og udadtil.

JEF.DKs ledelse udgør 6 personer, som alle er medejere af virksomheden.

- Administrerende direktør, Stig Hellstern (1964), 32 års anciennitet
- Bestyrelsesformand, Hanne Hørup (1965), 30 års anciennitet
- Lager & Logistikchef, Jesper B. Bundgaard (1968), 17 års anciennitet
- Indkøbschef, Dorthe K. Funder (1966), 12 års anciennitet
- Driftschef, Nina S. Hansen (1992), 4 års anciennitet
- Salgschef, Jakob Meldhede (1980), 19 års anciennitet

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Forventningerne til 2024 er fortsat præget af optimisme, men også en vist bekymring for udviklingen i samfundet, hvor vi er begyndt at se tendenser til højere arbejdsløshed, større usikkerhed i verden, men heldigvis også en inflation som er på vej ned sammen med renterne.

Indtil videre har dette ikke påvirket indgangen af ordre samt indgåelse af nye store kontrakter.

Fremtiden

De seneste år har alle afdelingsledere på JEF.DK haft mulighed for at købe op til 5% af aktierne i JEF.DK og dermed blive partnere i JEF.DK I dag ejer de 4 afdelingsledere i alt 20 % af aktierne i JEF.DK

JEF.DK ser ind i en fremtid, hvor der er behov for et generationsskifte i løbet af de kommende år, for at sikre en fortsat solid udvikling af virksomheden og fastholdelse af arbejdspladser i lokalområdet.

JEF.DK er fortsat interesseret i opkøb af strategiske samarbejdspartnere, som kan være med til at løfte virksomhedens kompetencer og indtjening generelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	18.861.849	17.586.997
1 Personaleomkostninger	-13.758.262	-14.305.561
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-659.310	-587.933
Andre driftsomkostninger	-85.000	0
Driftsresultat	4.359.277	2.693.503
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	1.526	146
Andre finansielle indtægter	252.257	222.210
2 Øvrige finansielle omkostninger	-243.255	-229.522
Resultat før skat	4.369.805	2.686.337
3 Skat af årets resultat	-929.073	-555.074
Årets resultat	3.440.732	2.131.263
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.400.000	2.130.000
Overføres til overført resultat	40.732	1.263
Disponeret i alt	3.440.732	2.131.263

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	21.819	86.250
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>21.819</u>	<u>86.250</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.230.698	1.630.935
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.230.698</u>	<u>1.630.935</u>
6	Andre tilgodehavender	1.146.747	1.152.462
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.146.747</u>	<u>1.152.462</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.399.264</u>	<u>2.869.647</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.245.074	7.546.947
	Forudbetalinger for varer	447.319	246.576
	Varebeholdninger i alt	<u>9.692.393</u>	<u>7.793.523</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.433.619	4.060.560
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	181.536	56.758
	Tilgodehavende selskabsskat	0	255.522
	Andre tilgodehavender	0	69.265
	Periodeafgrænsningsposter	238.540	203.227
	Tilgodehavender i alt	<u>4.853.695</u>	<u>4.645.332</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	29.040	27.078
	Værdipapirer i alt	<u>29.040</u>	<u>27.078</u>
	Likvide beholdninger	1.800.627	2.160.189
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.375.755</u>	<u>14.626.122</u>
	Aktiver i alt	<u>19.775.019</u>	<u>17.495.769</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.100.000	1.100.000
	Overført resultat	8.020.997	7.980.266
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.400.000	2.130.000
	Egenkapital i alt	<u>12.520.997</u>	<u>11.210.266</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	24.401	29.096
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>24.401</u>	<u>29.096</u>
Gældsforpligtelser			
7	Deposita	72.132	82.842
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>72.132</u>	<u>82.842</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	9
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	319.066	887.388
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.494.953	1.579.608
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	398.825
	Selskabsskat	933.665	0
	Anden gæld	3.409.805	3.307.735
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.157.489</u>	<u>6.173.565</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.229.621</u>	<u>6.256.407</u>
	Passiver i alt	<u>19.775.019</u>	<u>17.495.769</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.100.000	7.979.002	1.065.000	10.144.002
Udloddet udbytte	0	0	-1.065.000	-1.065.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.264</u>	<u>2.130.000</u>	<u>2.131.264</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.100.000	7.980.266	2.130.000	11.210.266
Udloddet udbytte	0	0	-2.130.000	-2.130.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>40.731</u>	<u>3.400.000</u>	<u>3.440.731</u>
	<u>1.100.000</u>	<u>8.020.997</u>	<u>3.400.000</u>	<u>12.520.997</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.924.324	12.491.122
Pensioner	1.618.706	1.576.241
Andre omkostninger til social sikring	113.598	111.356
Personaleomkostninger i øvrigt	101.634	126.842
	<u>13.758.262</u>	<u>14.305.561</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>33</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.513	0
Andre finansielle omkostninger	167.742	229.522
	<u>243.255</u>	<u>229.522</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	933.768	434.478
Årets regulering af udskudt skat	-4.695	120.596
	<u>929.073</u>	<u>555.074</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	1.450.010	1.450.010
Kostpris ultimo	<u>1.450.010</u>	<u>1.450.010</u>
Afskrivninger primo	-1.363.760	-1.192.177
Årets afskrivninger	-64.431	-171.583
Afskrivninger ultimo	<u>-1.428.191</u>	<u>-1.363.760</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>21.819</u>	<u>86.250</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.205.857	4.372.742
Tilgang i årets løb	<u>1.194.642</u>	<u>833.115</u>
Kostpris ultimo	<u>6.400.499</u>	<u>5.205.857</u>
Afskrivninger primo	-3.574.922	-3.158.572
Årets afskrivninger	<u>-594.879</u>	<u>-416.350</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-4.169.801</u>	<u>-3.574.922</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.230.698</u>	<u>1.630.935</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	1.152.462	1.458.334
Tilgang i årets løb	31.777	0
Afgang i årets løb	<u>-37.492</u>	<u>-305.872</u>
Kostpris ultimo	<u>1.146.747</u>	<u>1.152.462</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.146.747</u>	<u>1.152.462</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>1.146.747</u>	<u>1.152.462</u>
	<u>1.146.747</u>	<u>1.152.462</u>
7. Deposita		
Deposita i alt	72.132	82.842
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>72.132</u>	<u>82.842</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
		<u>29.040</u>
Dagsværdi ultimo		<u>29.040</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.962</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 62 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 62 t.kr. Herudover lejekontrakter med tiknyttet selskaber på årligt 1.613 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hørup Hellstern Holding ApS, CVR-nr. 24236323, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
